
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 127   DEL  26-07-2018 

 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI SERVIZI E 
FORNITURE 2019/2020 AI SENSI  DELL'ART. 21 DEL D. LGS N. 50/2016 

 
 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisei del mese di luglio alle ore 08:45, 
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
PASQUI GIANLUCA SINDACO P 

LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P 

CERVELLI ERIKA ASSESSORE A 

NALLI ANTONELLA ASSESSORE P 

MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.  
MONTARULI ANGELO 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI 
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 26-07-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal responsabile del 

settore bilancio e programmazione; 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Il sottoscritto, dr. Giuliano Barboni, responsabile del settore bilancio e 

programmazione, visto il documento istruttorio che di seguito si riporta; 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

PREMESSO CHE l’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti, pubblicato 

sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) stabilisce: 

-  al comma 1 che le Amministrazioni aggiudicatrici  adottano “il programma biennale 

degli acquisti di beni e servizi” nonché i relativi aggiornamenti annuali. Il programma è 

approvato nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per 

gli Enti locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-

finanziaria degli enti; 

- al comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi 

aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario 

stimato pari o superiore a 40.000,00 euro. Nell’ambito del programma, le 

Amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con 

capitali privati; 

- al comma 7 che “Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi nonché i 

relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito 

informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio di cui 

all'articolo 213 del D.Lgs. 50/2016”; 

 

RISCONTRATO che nel biennio in considerazione non vi sono acquisizioni di 

forniture e servizi d’importo superiore al milione di euro; 

 

 RACCOLTI i dati trasmessi dai Responsabile dei vari settori/servizi in un unico 

documento denominato “Programma biennale di forniture e servizi 2019/2020”, ed 

allegato al presente atto deliberativo per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;  

 

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE 

 

1) di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto 

deliberativo; 

 

2) di approvare ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016, il “Programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi per il biennio 2019/2020 come da allegato prospetto, quale 

parte integrante e sostanziale al presente atto; 

 

3) di dare atto che il Programma verrà inserito nella Sezione Operativa - Parte seconda 

– Programmazione  del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2020; 

 

4) di demandare al Settore bilancio e programmazione gli adempimenti di 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 26-07-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

comunicazione e pubblicazione del presente Programma, come previsti dal citato art. 21 

del D.Lgs.; 

  

PROPONE INOLTRE 

 

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.lgs. 267/2000. 

 

      Il Responsabile del Settore 

       Bilancio e programmazione 

      f.to Dr. Giuliano Barboni 

 

 

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la 

presente deliberazione: 

 

VISTO il seguente parere espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000; 

- sulla regolarità tecnico-contabile, espresso dal responsabile del Settore Bilancio 

Programmazione Tributi Economato Risorse umane (dott. Giuliano Barboni): parere 

favorevole; 
 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto 

deliberativo; 

 

2) di approvare ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016, il “Programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi per il biennio 2019/2020 come da allegato prospetto, quale 

parte integrante e sostanziale al presente atto; 

 

3) di dare atto che il Programma verrà inserito nella Sezione Operativa - Parte seconda 

– Programmazione  del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2020; 

 

4) di demandare al Settore bilancio e programmazione gli adempimenti di 

comunicazione e pubblicazione del presente Programma, come previsti dal citato art. 21 

del D.Lgs.; 

 

 Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

  

DELIBERA 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.lgs. 267/2000. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 26-07-2018 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 26-07-2018     Il Responsabile del servizio 
      F.to BARBONI GIULIANO 
 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 26-07-2018     Il Responsabile del servizio 
      F.to BARBONI GIULIANO 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to MONTARULI ANGELO               F.to PASQUI GIANLUCA 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 05-10-2018 
         Il funzionario delegato  

F.to MONTARULI ANGELO 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 05-10-2018     

  Il funzionario delegato  
   MONTARULI ANGELO 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 26-07-2018 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
F.to MONTARULI ANGELO 


